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کدام کشورها بیشترین درآمد گردشگری را
 در سال ۲۰۲۳ کسب کردند؟

کشف مومیایی سالم در مقبره مشهور

گروه گردشگری -    بر اساس گزارش سازمان جهانی گردشگر، رتبه بندی کشورها از نظر بیشترین هزینه صرف شده 
توسط  گردشگران، بیشترین درآمد کسب شده از این محل و بیشترین بازدید کنندگان مشخص شد. گردشگران چینی درحالی 
بیشترین هزینه سفر را در سال ۲۰۲۳ با پرداخت حدود ۱۸۳ میلیارد یورو داشتند که ایران هیچ سهمی از گردشگران چینی نداشته 
است. سازمان جهانی گردشگری  با انتشار گزارشی؛ رتبه بندی کشورها را از نظر بیشترین هزینه صرف شده توسط گردشگران، 
بیشترین درآمد کسب شده از این محل و بیشترین بازدیدکننده، منتشر کرد. بر پایه گزارش سازمان جهانی گردشگری سازمان 
ملل متحد )UNWTO(، در میان گردشگران اروپایی، آلمانی ها، بریتانیایی ها و ایتالیایی ها بیش از سایر اروپایی ها در سفرهای 
خارجی خود هزینه کردند. این گزارش حاکیست که گردشگران چینی بیشترین هزینه سفر را در سال ۲۰۲۳ پرداخت کردند 
و مجموع آن به حدود ۱۸۳ میلیارد یورو رسید. با بازگشایی دوباره مرزها برای سفرهای بین المللی، آنها از آمریکایی ها پیشی 
گرفتند که سال گذشته ۱۱۴ میلیارد یورو صرف سفرهای خارجی خود کرده بودند. این در حالی است که گردشگران ایالات 
متحده در سال ۲۰۲۲ جایگاه اول را کسب کرده بودند.آلمانی ها با صرف ۱۰۴میلیارد یورو جایگاه سوم را به خود اختصاص 
دادند و بریتانیایی ها با پرداخت ۱۰۲ میلیارد یورو در رتبه چهارم قرار گرفتند. گردشگران کانادا، ایتالیا، هند، روسیه و کره جنوبی 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. وقتی نوبت به درآمد حاصل از گردشگری می رسد، ایالات متحده با کسب ۱۶۴ میلیارد یورو 
صدرنشین است. پس از آن، اسپانیا با درآمد ۸۶ میلیارد یورویی، بریتانیا با ۶۹ میلیارد یورویی، فرانسه با ۶۴ میلیارد یورویی و 
ایتالیا با ۵۲ میلیارد یورویی قرار دارند. امارات عربی متحده، ترکیه، استرالیا، کانادا، ژاپن، آلمان، عربستان سعودی، ماکائو )چین(، 
هند و مکزیک هم در رتبه های بعدی هستند. دو کشور اروپایی در سال گذشته میلادی جایگاه مهمترین مقصد گردشگران 
خارجی را به خود اختصاص دادند. فرانسه با جذب ۱۰۰ میلیون گردشگر خارجی پربازدیدترین کشور جهان باقی ماند. انتظار 
می رود این اعداد در سال ۲۰۲۴ و همچنین با برگزاری مسابقات المپیک در ژوئیه و اوت تکرار شود.اسپانیا هم با جذب ۸۵ 
میلیون گردشگر رتبه دوم را به خود اختصاص داد. آمریکا )۶۶ میلیون نفر(، ایتالیا )۵۷ میلیون نفر( و ترکیه )۵۵ میلیون نفر( 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در مجموع، هفت مقصد از ۱۰ مقصد پر بازدید از جمله بریتانیا، آلمان و اتریش در اروپا قرار 
دارد که این امر اروپا را به یکی از محبوب ترین مناطق گردشگری جهان تبدیل کرده است. چین که سالهاست به عنوان یک 
مقصد گردشگری برتر مطرح بوده است، هنوز با دوران اوج خود که پیش از همه گیری ویروس کرونا تجربه کرده بود، فاصله 

دارد. شمار گردشگران خارجی این کشور از ۶۵.۷ میلیون نفر در سال ۲۰۱۹ به ۳۵.۵ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ رسیده است.

گروه گردشگری -    باستان  شناسان 
یک مومیایی بسیار سالم ۲۲۰۰ ساله را در 
مقبره نقاشی شده مشهور واقع در ایتالیا 
کشف کردند. »آرت نت«   نوشت،   این مقبره 
نخستین بار سال گذشته در »جیوگلیانو«، 
شهری واقع در شمال غربی »ناپل« در 
نزدیکی یک گورستان روم باستانی 
کشف شد. زمانی که باستان شناسان برای 
نخستین بار با این مقبره مُهر و موم شده 
مواجه شدند، از یک دوربین بسیار کوچک 
برای تماشای فضای داخلی مقبره از طریق 

شکاف های موجود در دیوارهای آن استفاده کردند و پس از مشاهده نقاشی ها تصمیم گرفتند وارد مقبره سنگی شوند که برای 
حدود دو هزار سال، بسته باقی مانده بود. باستان شناسان از کشف دیوارهایی که روی آن ها تصاویری از موجودات افسانه ای 
نقاشی شده است، شگفت زده شدند. از این رو این مقبره به دلیل وجود تصویری از »سربروس«، سگ سه سر افسانه ای که از 
جهان زیرین یونانیان باستان حفاظت می کرد،   »مقبره سربروس« نام گرفت. روی بخشی از این مقبره تصویری از دو موجود 
افسانه ای غیرمعمول نقاشی شده است. در این نقاشی ها موجوداتی با سر و بالاتنۀ انسان و پایین تنه اسب و دم ماهی به تصویر 
کشیده شده اند. کارشناسان معتقدند این دو موجود افسانه ای احتمالا دو شخصیت اساطیری از خدایان دریا را نشان  می دهند که 
معمولا با تاج هایی از پنجه های خرچنگ به تصویر کشیده می شوند. البته در نقاشی های روی دیوار این مقبره این دو شخصیت 
درحالی که سعی دارند سپر بزرگی را در دست بگیرند، نمایش داده شده اند. دو کودک بال دار شبیه به »کیوپید«  )خدای عشق 
در اساطیر رومی است( نیز این نقاشی را تکمیل کرده اند. پیش تر اعلام شده بود در این مقبره، محرابی هم پیدا شده است که به 
عنوان محلی برای قرار دادن پیشکش های مخصوص مردگان ساخته شده است. کاوش ها اخیر در این مقبره اما به کشف یک 
مومیایی بسیار سالم منجر شده است. این جسد درحالی پیدا شد که با پارچه پوشانده شده بود و به همراه اشیاء نفیسی از جمله 
ظروف عطر دفن شده بود. اکنون دانشمندان رشته های مختلف در این محوطه برای کشف  اسرار آن همکاری می کنند. یک 
متخصص دیرین گیاه شناسی بررسی محتویات کوزه های شیشه ای را آغاز کرده است، در حالی که یک باستان شناس نساجی 
در حال تجزیه و تحلیل پارچه کفن برای تعیین کیفیت و منشأ نخ آن است. در حال حاضر، محققان گمان می کنند این مقبرۀ 
سنگی با توجه به طراحی مجلل آن توسط خانواده ای با نفوذ ساخته شده است. با ادامه کاوش ها و تحلیل های بیشتر این مقبره، 

امید است که یافته ها بتواند بینش جدیدی در حوزه های اجتماعی و فرهنگی ناپل باستانی ایجاد کند.
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گردشگری

گروه گردشگری - مسلم 
شجاعی )مدیرکل دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی( با 
تایید کاهش گردشگران ورودی از چین 
به ایران گفت: جذب انبوه گردشگر از 
چین به ایران نیازمند افزایش پرواز و 
ورود جدی خطوط هواپیمایی برای 
انتقال گردشگران بیشتر از چین به ایران 

است.
وی با اشاره به روابط خوب میان 
ایران و چین و برگزاری حداقل ۴ رویداد 
گردشگری میان ایران و چین در سال 
اعلام کرد: سطح تعلامات گردشگری 
ایران و چین به اندازه ای است که با 
کشورهای دیگر در حوزه گردشگری 

کمتر اتفاق می افتد.
شجاعی افزود: بعد از آغاز طوفان 
الاقصی و اتفاقات اخیر در منطقه 
سفارت چین هشدار زرد رنگ سفر 
برای اتباع چین در مسیر ایران صادر و 
به شهروندان خود اعلام کرد که در سفر 
به ایران دقت کنید اما سفر اتباع خود به 
ایران را ممنوع نکرد. این هشدار درست 
در شرایطی اعلام شد که در همان زمان 
کشورهای دیگر حتی شهروندان خود 

را از ایران خارج کردند.
مدیرکل دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی با 
تاکید بر روابط مستحکم ایران و چین در 
حوزه های مختلف و حوزه گردشگری 
افزود: در اسفندماه سال ۱۴۰۱ در دوران 
پس از کرونا چین درها را برای سفر اتباع 
خود به کشورهای جهان باز کرد و اتفاقا 
ایران نیز جزو ۴۰ کشوری اعلام شد که 
چینی ها قادر به سفر به این مقصد بودند. 
حتی آمریکا نیز در فهرست اعلام شده از 
چین وجود نداشت. پیش از آن و برای 
مدت ۴ سال اتباع چین حتی اجازه سفر 

نداشتند.
وی با بیان اینکه هشدارهای سفر 
معمولا در سطح زرد و نارنجی و قرمز 
در جهان اعلام می شود، تاکید کرد: 
فروردین و اردیبهشت ماه سالجاری 
به دلیل آغاز طوفان الاقصی چین به 
شهروندان خود برای سفر به ایران 
هشدار سطح زرد صادر کرد. با شدت 
یافتن تنش های منطقه و اتفاقات رخ داده 
در فلسطین و لبنان اما تعداد گردشگران 
ورودی از چین به ایران نیز کاهش یافت.

شجاعی یادآوری کرد: در شش ماه 
اول سال ۱۴۰۲ آمار ورود گردشگران 
چینی به ایران بسیار بالا رفت. اما با 
اتفاقات اخیر آمار ورود گردشگران 

چینی به ایران کاهش یافت.

این مقام مسئول گردشگری 
خارجی در معاونت گردشگری درباره 
کاهش ورود گردشگران چینی به ایران 

بر صنعت گردشگری کشور 
گفت: عمده گردشگران ما 
از کشورهای همسایه تامین 
می شود و آمار گردشگران 
چینی در مقایسه با گردشگران 
ورودی از عراق، ترکیه، 
افغانستان، پاکستان، عمان، 
کویت و ارمنستان اصلا عدد 
قابل اعتنایی نیست. این اتفاق 
البته مختص ایران نیست و در 
آمریکا هم بیشترین گردشگر 
ورودی به آن کشور نه از چین 

که از مکزیک است.
درخصوص  شجاعی 
فعالیت های صورت گرفته از 
سوی ایران در بازار گردشگری 
چین افزود: روابط ایران و چین 
در حوزه تعامل گردشگر 
بسیار خوب است و بخش 
خصوصی دو کشور یکدیگر را 
می شناسند. در پکن، شانگهای، 
گوانجو، شنزن و شین، ایران را 

می شناسند و ما نیز در این بازارها با 
استفاده از اینفلوئنسرهای چینی تولید 
محتوا کرده ایم. بنابراین بازار گردشگری 

چین تا حدودی ایران را می شناسد.
او درباره کاستی های زیرساختی 
گردشگری ایران برای جذب انبوه 

گردشگران چینی اعلام کرد: نیاز اصلی 
گردشگری ایران در بازار چین، کم 
بودن سطح دسترس پذیری ایران برای 

گردشگران چینی است. یعنی باید پرواز 
مستقیم بین ایران و چین برقرار شود و 
تعداد پروازها افزایش بیشتری داشته 
باشد تا گردشگران بیشتری از 
چین به ایران وارد شوند. چون 
چینی ها امکان سفر زمینی و 
دریایی به ایران ندارند. در 
حال حاضر ۴ پرواز در هفته 
مختص به چین است که آمار 

بسیار کمی است.
مدیرکل دفتر بازاریابی 
و توسعه گردشگری خارجی 
معاونت گردشگری همچنین 
در پاسخ به این سوال که 
اولویت ها برای جذب انبوه 
گردشگران چینی به ایران 
چیست؟ افزود: اولین کاری 
که باید در هر بازار اتفاق بیفتد 
آگاهی بخشی نسبت به یک 
مقصد است. یعنی گردشگر 
چینی باید بداند ایران چه دارد 
و چرا باید به ایران سفر کند؟ 
دومین مرحله دسترس پذیری 
از مبدا چین به ایران با برقراری 
پروازهای بیشتر است و 
در مرحله سوم باید کیفیت خدمات 
گردشگری در ایران با توجه به علایق و 
سلایق گردشگران چینی افزایش بیابد.

شجاعی در پاسخ به این سوال که 
چرا هیچگاه جذب انبوه گردشگر به 
ایران اتفاق نمی افتد؟ اعلام کرد: جذب 
گردشگر زمانبر است و ما نیز در مسیر 
درست گام برمی داریم. ۲۱ اینفلوئنسر 
چینی را به ایران آوردیم که محتوای 
آن ها در فضای مجازی ۱۴۰ میلیون 
بازدید خورد و این عدد الان بیشتر شده 
است. این اقدام همان آگاهی بخشی 
عمومی در بازار هدف گردشگری ایران 

است.
او افزود: سال گذشته نیز در شنزن، 
گوانجو و شانگهای، »رود شو« گردشگر 
یایران و چین را برگزار کردیم و در هر 
شهر ۶۰ تا ۷۰ آژانس چینی با آژانس های 
گردشگری ایران وارد مذاکره شدند. 
آن ها می خواستند گردشگر به ایران 
بفرستند و دفاتر گردشگر یایرانی هم 
می خواستند گردشگر چینی جذب 
کنند. الان هم نمایشگاه شکوه ایران 
در چین در حال برگزاری است که از 
موزه شهر ممنوعه چین به عنوان یکی از 
پرترافیک ترین موزه های جهان با روزانه 
۶۰ هزار بازدیدکننده چینی آغاز شد و 
اکنون به شانگهای رفته است و شش 
ماه در آن کشور برپا است که باز هم 
به معنای آگاهی بخشی به عموم مردم 

درباره ایران است.
مدیرکل دفتر بازاریابی و 
تبلیغات گردشگری خارجی معاونت 
گردشگری در پاسخ به این سوال که با 
توجه به تلاش های صورت گرفته در 
بازار چین چرا هنوز آمار گردشگران 
ورودی از چین به ایران بسیار پایین 
است؟ گفت: گردشگری چوب 
جادو نیست که به جایی بزنید و یک 
دفعه همه چیز حل شود. بوته گوجه 
فرنگی هم نیست که سه ماهه درو شود. 
گردشگری کاشت درخت گردو است. 
بنابراین ما باید همان راهی را برویم که 
فرانسه، اسپانیا، آمریکا، دوبی و ترکیه در 
گردشگری رفته اند. آن ها تبلیغات وسیع 

کردند. 
بعد که دیدند همه با کشورشان 
آشنا شدند بخش خصوصی را برای 
جذب گردشگر با خود همراه کردند. 
پروازها را اضافه و خدمات هتلینگ را 
تقویت کردند و بعد هم قیمت پکیج های 
تور را پایین آوردند و تولید ایونت کردند 
و مدام تورلیدر آوردند و فم تورهای 
مختلف اجرا کردند. مسقط هم دارد 
همین کار را می کند. راهکارها شبیه هم 
است و البته ابتکار و خلاقیت هم در آن 
هست. ولی ۷۰ درصد راه یکی است. 
پس باید این مسیر را طی کنیم و چاره ای 

هم نداریم.

مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی:

نیازمند افزایش پروازها هستیم
کاهش ورود گردشگران چینی به ایران و قرار دادن ایران در فهرست ممنوعیت سفر برای اتباع چین به ایران 

که خبر آن پیشتر در گفتگو با حرمت الله رفیعی رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران منتشر و در فضای 
مجازی وایرال شده بود، سرانجام موجب شد که سفارت چین در تهران اعلام کند، هشدار سفر به ایران را برداشته است.

سال گذشته نیز در شنزن، گوانجو و 
شانگهای، »رود شو« گردشگر یایران 
و چین را برگزار کردیم و در هر شهر 
60 تا 70 آژانس چینی با آژانس های 
گردشگری ایران وارد مذاکره شدند. آن ها 
می خواستند گردشگر به ایران بفرستند 
و دفاتر گردشگر یایرانی هم می خواستند 
گردشگر چینی جذب کنند. الان هم 
نمایشگاه شکوه ایران در چین در حال 
برگزاری است که از موزه شهر ممنوعه 
چین به عنوان یکی از پرترافیک ترین 
موزه های جهان با روزانه 60 هزار 
بازدیدکننده چینی آغاز شد و اکنون به 
شانگهای رفته است و شش ماه در آن 
کشور برپا است که باز هم به معنای آگاهی 
بخشی به عموم مردم درباره ایران است.

سه شنبه 16 مرداد 1403، 1 صفر 1446 ،6 آگوست 2024، شماره 4523، صفحه

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده که راس ساعت 10 صبح مورخ 27 / 5/ 1403 در مرکز اصلی شرکت 
TS56  به آدرس :جزیره کیش ، بلوار خیام ، پشت خانه گستر ، خیابان بابا طاهر ، قطعه

طبقه همکف تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانند .
دستور جلسه :

 1- انتخاب اعضای هیئت مدیره
2- انتخاب بازرس 

3- انتخاب روزنامه 
هیئت مدیره 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت شاینا توسعه خودرو کیش )سهامی خاص ( 

شماره ثبت 13955 شناسه ملی 14008772991

نصب کاشى و سرامیک 

با کیفیت عالى و سریعترین زمان 

رضا پورمند   09368231894

کاشى و سرامیک 
بالکانو 

قابل توجه پروژه هاى بزرگ 

«بازسازى و خرده کارى منازل» 


